保　護　者　　様
江戸川区教育委員会

　中学校希望調査の中間集計状況について、下記のとおりお知らせします。

希望者 内訳 希望者 内訳

中学校名 合計 通学 中学校名 合計 通学
 区域内 区域外 区域内 区域外

小 松 川 第 二 中 169 143 26 30 低い 清 新 第 二 中 111 68 43 30 低い

松 江 第 一 中 286 243 43 10 高い 瑞 江 中 72 46 26 30 低い

松 江 第 二 中 137 117 20 30 低い 瑞 江 第 二 中 164 104 60 30 高い

松 江 第 三 中 128 96 32 30 低い 瑞 江 第 三 中 209 156 53 10 高い

松 江 第 四 中 153 140 13 30 低い 春 江 中 134 129 5 30 低い

松 江 第 五 中 192 125 67 30 低い 鹿 本 中 188 86 102 30 高い

松 江 第 六 中 96 85 11 30 低い 鹿 骨 中 135 102 33 30 低い

二 之 江 中 174 160 14 30 低い 篠 崎 第 二 中 151 140 11 30 低い

葛 西 中 202 166 36 10 高い 小 岩 第 一 中 168 96 72 30 低い

葛 西 第 二 中 124 97 27 30 低い 小 岩 第 二 中 228 188 40 10 高い

葛 西 第 三 中 251 221 30 30 高い 小 岩 第 三 中 189 185 4 10 低い

南 葛 西 中 168 114 54 30 高い 小 岩 第 四 中 147 116 31 30 低い

南 葛 西 第 二 中 112 108 4 30 低い 小 岩 第 五 中 41 38 3 30 低い

西 葛 西 中 304 219 85 30 高い 上 一 色 中 69 50 19 30 低い

清 新 第 一 中 231 197 34 10 低い

※1　30 ⇒ 30人程度　／　10 ⇒ 10人程度

中学校希望調査の中間集計状況について（令和7年10月3日現在）

【問い合わせ先】　教育委員会事務局学務課学事係　　江戸川区中央１－４－１
　　　　　　　　　　　江戸川区役所本庁舎４階５番窓口　電話　５６６２－１６２４（直通）

記

学区外か
らの受入
可能数

※１

抽選の
可能性

※２

学区外か
らの受入
可能数

※１

抽選の
可能性

※２

※2　抽選の可能性はあくまでも現時点での可能性を示したものです。今後変更期間内における選択者の
増減等の理由で状況が変わる場合がございますのでご了承ください。

令和7年10月8日

（１）希望校の変更について
希望調査で選択をした学校を変更する場合は、１０月１５日(水)までに「中学校希望調査票 希望校変更届」を学務課学事係に提出

してください。

提出方法は①電子申請、②郵送、③学務課学事係窓口（４階５番窓口）に持参。詳しくは区ＨＰにて確認してください。

１０月１５日(水)の締切り後は、区内転居により通学指定校が変更になった場合を除き、希望校の変更はできません。また、住所で指

定されている通学指定校への変更でも認められませんのでご注意ください。

（２）抽選校の決定について

変更期間終了後、希望調査の最終集計結果により抽選実施の有無を決定し、抽選対象の方には１０月２７日頃に個別にお知らせし

ます。

（３）抽選会について 実施日：令和７年１１月５日(木) ※別途対象者にはご案内いたします。

（４）その他
①転居により希望校を変更するには、別途手続きが必要です。教育委員会学務課学事係までご相談ください。

②希望校が抽選対象になり、抽選の結果補欠登録になった場合には、補欠登録の辞退が可能な期間があります。

③補欠登録者については、来年２月下旬に繰上げ当選の可否を決定します。繰上げ不可となった方は、住所で指定される

通学区域の中学校に入学していただきます。

・受入可能数については「30人程度」は上限ではありません。30人以上受入れ可能な場合でも「30人程度」と表記しています。

・希望者内訳には、転出予定者、私立中学校入学予定者等が含まれています。

・通学区域内にお住まいの希望者は、全員を受け入れる予定です。

・「学区外からの受入可能数」は確定値ではありません。 受入可能数は、様々な事情により増減するため、受入れができない場合もあります。

希望校変更届（区ＨＰ）